
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Центр образования» имени Героя Советского Союза В.Н. Фе-

дотова пос. Варламово муниципального района Сызранский  

Самарской области 

 

 

Приказ 

 

«06» сентября 2023г.                                                           № 1330 

 

Об организации работы школьной службы примирения (медиации) 

 В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

 « Об образовании в Российской Федерации», Федерального  закона  от 24.07.1998 г. 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; в целях  

формирования благополучного, гуманного и безопасного пространства  для полно-

ценного развития и социализации детей и подростков, профилактики и разрешения 

конфликтов в школьной среде,  их предупреждения   и своевременного реагирова-

ния на конфликты в школьной среде  

приказываю: 

1. Организовать школьную службу примирения (медиации). 

2. Утвердить план работы  школьной службы  примирения (медиации) на 2023-2024 

учебный год. 

3. Утвердить в новой редакции Положение о школьной службы примирения (медиа-

ции). 

4. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации): 

- Пичугина Я.В., заместитель директора по УВР; 

- Житникова А.В., куратор школьной службы примирения (медиации), педагог-

психолог; 

-Трубачева Е.А.,  советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

- Сытдыкова Е.С., медиатор школьной службы примирения (медиации), педагог-

психолог; 

- медиаторы школьной службы примирения (медиации), обучающиеся Максимова 

Дарья, Акутина Анна, Дуболазова Софья, Стромилова Виктория, Житникова София 

- Сафина Кристина, обучающаяся 11 класса, председатель совета обучающихся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        Директор                                                                            И.Г. Парфенова  

                     

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-09-01T13:44:08+0400
	‎00 f6 ad 52 fe 68 87 0a 42
	Парфенова Ирина Геннадьевна




